
Katedra tělesné výchovy UK PedF 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Autor:   Robert Pumer 

Název práce:  Korekce vadného držení těla u osob staršího věku pomocí 

kompenzačních cvičení 

 

Vedoucí práce: PaedDr. Marie Hronzová 

                 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a 

cíle práce.  
Vysoce aktuální téma vhledem k vývoji a stavu seniorské populace. Práce má 

jasně stanovenou strukturu s důrazem na výzkumnou část. Autor jasně formuluje 

problém a cíl práce, formuluje také dílčí cíle.        

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 

kvalita práce s literaturou  

V teoretické části zpracovává autor opravdu jen relevantní pojmy vzhledem 

k výzkumné části. Čerpá z renomovaných a aktuálních zdrojů, citace používá 

v souladu se stanovenými požadavky.                            

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce  
Pro výzkum autor formuluje 6 hypotéz (i když omylem uvádí, že 5).  Všechny 

jsou formulovány naprosto jasně a vycházejí z formulace problému a cíle práce. 

Chybí pouze hypotéza (následně pak i část výzkumu) vzhledem ke „ …zlepšení 

… psychické kondice“, kterou autor zmiňuje při formulaci cíle práce.  

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce  
Pro testování hypotéz využívá autor poměrně širokou škálu metod, zásadní je 

metoda experimentu „před a po“ doplněná jednoduchým dotazníkem. V rámci 

experimentu pak autor používá testování (testy podrobně popisuje v teorii). Celý 

postup práce je logický a vhodný jak vzhledem k tématu, tak vzhledem 

k výzkumnému souboru.     

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň diskuse.  
Analýza a výsledky jednotlivých položek jsou zpracovány v přehledných 

tabulkách a doplněny komentářem. Diskuse je kvalitní, autor se vyjadřuje jasně, 

přehledně a s nadhledem k jednotlivým hypotézám.      

6. Formulace závěrů, přínos a využití výsledků  
Závěry jsou formulovány v souladu se stanovenými cíli, pro přehlednost by bylo 

vhodné je lépe strukturovat. Některé výroky spíše korespondují s Diskuzí.  

7. Formální stránka práce  
Po formální stránce splňuje práce veškeré nároky (normy, rozsah, citace) na 

bakalářskou práci. Rovněž po jazykové stránce je práce kvalitně zpracována.

      



8. Celkové hodnocení práce 
Autor přistupoval k tématu zodpovědně, připomínky vedoucí práce akceptoval. 

Lze konstatovat, že autor zvládl metodologii a zásady psaní vědecké práce. 

Velkým kladem práce je pozitivní efekt výzkumu (prokazatelný přínos pro 

klienty Domova seniorů v Heřmanově Městci) i možnosti praktického využití či 

inspirace pro další seniory. 

       

  
 

 Práci doporučuji k obhajobě    
 

 

 

 

 

Návrh klasifikace:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  16.7.2013                      Podpis: 
 

 


